
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
DECRETO EXECUTIVO Nº 123/2024 

DE 07 DE JUNHO DE 2024. 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO 
120/2024, DE 29 DE MAIO DE 2024.  
 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 120, de 29 de maio de 2024, que 
dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial ao orçamento.  
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Campo Grande-RN,  07 de junho de 2024 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60502/2024 
  
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 
fundamentada no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 
079/2022  e suas alterações suas atualizações posteriores, para a 
contratação com F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE 

FESTAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 27.141.623/0001-
30,  cujo objeto é Contratação da Banda Thiago Freitas, destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 25 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN., no 
valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
  
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52403/2024 

  
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 
fundamentada no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 
079/2022  e suas alterações suas atualizações posteriores, para a 
contratação com F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE 
FESTAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 27.141.623/0001-
30,  cujo objeto é Contratação da Banda Arnaldinho Netto, destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 21 de julho de 2024, na 

cavalgada em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN, 
no valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de maio de 2024. 
  
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52404/2024 
 
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 
no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 079/2022  e suas 
alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com BRASAS 

DO FORRO COMERCIO E LOCACAO DE MATERIAL LTDA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 03.657.268/0001-99,  cujo objeto é 
Contratação da Banda Brasas do Forró, destinado a apresentação de um 
show musical, no dia 24 de julho de 2024, em praça pública em evento 
sócio cultural no município de Campo Grande/RN, no valor total de 
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 27 de maio de 2024. 
 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52802/2024 
 
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 
no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 079/2022  e suas 
alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com LITTO 
LINS PRODUCOES ARTISTICAS E EDICOES MUSICAIS LTDA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 29.105.165/0001-00,  cujo objeto é 
Contratação da Banda Litto Lins, destinado a apresentação de um show 

musical, no dia 23 de julho de 2024, em praça pública em evento sócio 
cultural no município de Campo Grande/RN., no valor total de 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 

 
CAMPO GRANDE/RN, em 29 de maio de 2024. 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52902/2024 
 
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 
no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 079/2022  e suas 
alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com MZX 

ENTRETENIMENTO, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
15.484.236/0001-18,  cujo objeto é Contratação da Banda Toca do Vale, 
destinado a apresentação de um show musical, no dia 25 de julho de 2024, 
em praça pública em evento sócio cultural no município de Campo 
Grande/RN., no valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 03 de junho de 2024. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60501/2024 
 
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 
no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 079/2022  e suas 
alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com ULTRA 
PROMOCOES E EVENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
23.626.845/0001-92,  cujo objeto é Contratação da Banda Raynel 
Guedes, destinado a apresentação de um show musical, no dia 19 de julho 

de 2024, em praça pública em evento sócio cultural no município de 
Campo Grande/RN, no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 

CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60503/2024 
 
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 
no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 079/2022  e suas 
alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com F. IVO 

DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 27.141.623/0001-30,  cujo objeto é 
Contratação artística da Banda Circuito Musical, destinada a apresentação 
de um show musical no dia 26 de julho de 2024, em praça pública em 
evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN, no valor total 
de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 
 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal  
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60504/2024 
 
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 
no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 079/2022  e suas 
alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com F. IVO 
DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 27.141.623/0001-30,  cujo objeto é 
Contratação artística da Banda Ivaldo Dias, destinada a apresentação de 

um show musical no dia 18 de julho de 2024, em praça pública em evento 
sócio cultural no município de Campo Grande/RN, no valor total de 
R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 

 
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60505/2024 
 
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 
no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 079/2022  e suas 
alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com BANDA 

GRAFITH PRODUCOES E PROMOCOES ARTISTICA LTDA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 05.088.013/0001-88,  cujo objeto é 
Contratação artística da Banda Grafith, destinada a apresentação de um 
show musical no dia 22 de julho de 2024, em praça pública em evento 
sócio cultural no município de Campo Grande/RN, no valor total de 
R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60601/2024 
 
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 
no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 079/2022  e suas 
alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com JONAS 
QUEIROZ DA SILVA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
12.725.128/0001-00,  cujo objeto é Contratação artística da Banda Forró 
dos 3, destinada a apresentação de um show musical no dia 24 de julho 

de 2024, em praça pública em evento sócio cultural no município de 
Campo Grande/RN, no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 

CAMPO GRANDE/RN, em 06 de junho de 2024. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52402/2024 
  
RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 
fundamentada no Lei 14.133/2021, Art. 74, II, e Decreto municipal 
079/2022  e suas alterações suas atualizações posteriores, para a 

contratação com RIMART ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrito(a) no 
CNPJ/CPF sob o nº 47.165.213/0001-37,  cujo objeto é Contratação do 
cantor Nonato Neto e Banda, destinado a apresentação de um show 
musical, no dia 21 de julho de 2024, em praça pública em evento sócio 
cultural no município de Campo Grande/RN, no valor total 
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 27 de maio de 2024. 
 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24052403/2024 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

52403/2024 
  
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 
Objeto........................: Contratação da Banda Arnaldinho Netto, 
destinado a apresentação de um show musical, no dia 21 de julho de 2024, 
na cavalgada em evento sócio cultural no município de Campo 
Grande/RN. 
 
Contratado.................: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE 
EVENTOS DE FESTAS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 27.141.623/0001-

30. 
 
Valor..........................:  R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022 e suas atualizações posteriores. 
 
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 27 de maio de 2024. 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24052402/2024 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

52402/2024 
  
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação do cantor Nonato Neto e Banda, 
destinado a apresentação de um show musical, no dia 21 de julho de 2024, 
em praça pública em evento sócio cultural no município de Campo 
Grande/RN. 
 
Contratado.................: RIMART ENTRETENIMENTOS LTDA, 
CNPJ/CPF sob o nº 47.165.213/0001-37. 

 
Valor..........................:  R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022 e suas atualizações posteriores. 
 
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 
contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 27 de maio de 2024. 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022   
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24052404/2024 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

52404/2024 
 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação da Banda Brasas do Forró, destinado 

a apresentação de um show musical, no dia 24 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: BRASAS DO FORRO COMERCIO E 
LOCACAO DE MATERIAL LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 
03.657.268/0001-99. 
 
Valor..........................:  R$ 50.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022  e suas atualizações posteriores. 
 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 27 de maio de 2024. 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24052802/2024 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

52802/2024 
 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 

Objeto........................: Contratação da Banda Litto Lins, destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 23 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
Contratado.................: LITTO LINS PRODUCOES ARTISTICAS E 
EDICOES MUSICAIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
29.105.165/0001-00. 
 
Valor..........................:  R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022  e suas atualizações posteriores. 
 
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 
contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 29 de maio de 2024. 

 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24052902/2024 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

52902/2024 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação da Banda Toca do Vale, destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 25 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 

 
Contratado.................: MZX ENTRETENIMENTO, CNPJ/CPF sob o 
nº 15.484.236/0001-18. 
 
Valor..........................:  R$ 150.000,00 (cento e cinco mil reais). 
 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022  e suas atualizações posteriores. 

 
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 
contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 03 de junho de 2024. 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 
PROCESSO Nº 24060501/2024 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

60501/2024 
 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação da Banda Raynel Guedes, destinado 
a apresentação de um show musical, no dia 19 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: ULTRA PROMOCOES E EVENTOS LTDA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 23.626.845/0001-92 

 
Valor..........................:  R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022  e suas atualizações posteriores. 
 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24060503/2024 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

60503/2024 
 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 

Objeto........................: Contratação artística da Banda Circuito Musical, 
destinada a apresentação de um show musical no dia 26 de julho de 2024, 
em praça pública em evento sócio cultural no município de Campo 
Grande/RN. 
 
Contratado.................: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE 
EVENTOS DE FESTAS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 27.141.623/0001-
30. 

 
Valor..........................:  R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022  e suas atualizações posteriores. 
 
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 
contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24060502/2024 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

60502/2024 
  
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação da Banda Thiago Freitas, destinado 

a apresentação de um show musical, no dia 25 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE 
EVENTOS DE FESTAS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 27.141.623/0001-
30. 
 
Valor..........................:  R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022 e suas atualizações posteriores. 
 
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 
contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 

CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 
  
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24060504/2024 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

60504/2024 
 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação artística da Banda Ivaldo Dias, 
destinada a apresentação de um show musical no dia 18 de julho de 2024, 
em praça pública em evento sócio cultural no município de Campo 

Grande/RN. 
 
Contratado.................: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE 
EVENTOS DE FESTAS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 27.141.623/0001-
30. 
 



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Valor..........................:  R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022  e suas atualizações posteriores. 
 
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 
contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 

 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24060505/2024 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

60505/2024 
 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação artística da Banda Grafith, destinada 
a apresentação de um show musical no dia 22 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 

 
Contratado.................: BANDA GRAFITH PRODUCOES E 
PROMOCOES ARTISTICA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
05.088.013/0001-88. 
 
Valor..........................:  R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022  e suas atualizações posteriores. 

 
Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 
contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 05 de junho de 2024. 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24060601/2024 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

60601/2024 
 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação artística da Banda Forró dos 3, 
destinada a apresentação de um show musical no dia 24 de julho de 2024, 
em praça pública em evento sócio cultural no município de Campo 
Grande/RN. 
 

Contratado.................: JONAS QUEIROZ DA SILVA, inscrito(a) no 
CNPJ/CPF sob o nº 12.725.128/0001-00. 
 
Valor..........................:  R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 74, II e Decreto municipal 
079/2022  e suas atualizações posteriores. 
 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 
contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 06 de junho de 2024. 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60503/2024 

  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24060502, na modalidade Inexigibilidade 
sob o número nº 60502 
  
CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 

 

CONTRATADO: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS 
DE FESTAS LTDA 
 

CNPJ: 27.141.623/0001-30 
 



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

OBJETO......................: Contratação da Banda Thiago Freitas, destinado 

a apresentação de um show musical, no dia 25 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 

VALOR TOTAL................: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil 
reais). 
 

VIGÊNCIA...................: 05/06/2024 a 30/09/2024 
 

DATA DA ASSINATURA.........: 05/06/2024 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
 
Campo Grande/RN, 05 de junho de 2024 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52702/2024 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24052403, na modalidade Inexigibilidade 

sob o número nº 52403 
  
CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
 

CONTRATADO: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS 
DE FESTAS LTDA 
 

CNPJ: 27.141.623/0001-30 
 

OBJETO......................: Contratação da Banda Arnaldinho Netto, 
destinado a apresentação de um show musical, no dia 21 de julho de 2024, 
na cavalgada em evento sócio cultural no município de Campo 
Grande/RN. 
 

VALOR TOTAL................: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 
 

VIGÊNCIA...................: 27/05/2024 a 30/09/2024 
 

DATA DA ASSINATURA.........: 27/05/2024 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
 
Campo Grande/RN, 27 de maio de 2024 
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52704/2024 

  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24052704/2024, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 52704/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  

OBJETO: Contratação da Banda Brasas do Forró, destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 24 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
  
CONTRATADO: BRASAS DO FORRO COMERCIO E LOCACAO 
DE MATERIAL LTDA 
  
CNPJ/CPF: 03.657.268/0001-99 

  
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
  
VIGENCIA: 27 de maio de 2024 a 30 de setembro de 2024 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
  
Campo Grande/RN, 27 de maio de 2024 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52901/2024 

  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24052802/2024, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 52802/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  

OBJETO: Contratação da Banda Litto Lins, destinado a apresentação de 
um show musical, no dia 23 de julho de 2024, em praça pública em evento 
sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
  
CONTRATADO: LITTO LINS PRODUCOES ARTISTICAS E 
EDICOES MUSICAIS LTDA 
  
CNPJ/CPF: 29.105.165/0001-00 

  
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
  
VIGENCIA: 29 de maio de 2024 a 30 de setembro de 2024 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

  

Campo Grande/RN, 29 de maio de 2024 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60301/2024 

  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24062902/2024, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 52902/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 

 
OBJETO: Contratação da Banda Toca do Vale, destinado a apresentação 
de um show musical, no dia 25 de julho de 2024, em praça pública em 
evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 
CONTRATADO: MZX ENTRETENIMENTO 
  
CNPJ/CPF: 15.484.236/0001-18 

  
VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
  
VIGENCIA: 03 de junho de 2024 a 30 de setembro de 2024 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
  
Campo Grande/RN, 03 de junho de 2024 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60501/2024 
  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24060501/2024, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 60501/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
 

OBJETO: Contratação da Banda Raynel Guedes, destinado a 
apresentação de um show musical, no dia 19 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN. 
 
CONTRATADO: ULTRA PROMOCOES E EVENTOS LTDA 
  

CNPJ/CPF: 23.626.845/0001-92 

  
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
  
VIGENCIA: 05 de junho de 2024 a 30 de setembro de 2024 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
  
Campo Grande/RN, 05 de junho de 2024 
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60504/2024 
  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24060503/2024, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 60503/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  

OBJETO: Contratação artística da Banda Circuito Musical, destinada a 
apresentação de um show musical no dia 26 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN 
   
CONTRATADO: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS 
DE FESTAS LTDA 
  
CNPJ/CPF: 27.141.623/0001-30 

  
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 
  
VIGENCIA: 05 de junho de 2024 a 30 de setembro de 2024 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
 
Campo Grande/RN, 05 de junho de 2024 
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60505/2024 
  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24060504/2024, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 60504/2024 
  



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 
  
OBJETO: Contratação artístico da Banda Ivaldo Dias, destinado a 
apresentação de um show musical no dia 18 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN 
   
CONTRATADO: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS 
DE FESTAS LTDA 
  

CNPJ/CPF: 27.141.623/0001-30 
  
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
  
VIGENCIA: 05 de junho de 2024 a 30 de setembro de 2024 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
  

Campo Grande/RN, 05 de junho de 2024  
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60506/2024 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24060505/2024, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 60505/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 
  
OBJETO: Contratação artístico da Banda Grafith, destinado a 
apresentação de um show musical no dia 22 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN 
   
CONTRATADO: BANDA GRAFITH PRODUCOES E PROMOCOES 
ARTISTICA LTDA  
  

CNPJ/CPF: 05.088.013/0001-88 
  
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 
  
VIGENCIA: 05 de junho de 2024 a 30 de setembro de 2024 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
  

Campo Grande/RN, 05 de junho de 2024 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60601/2024 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24060601/2024, na modalidade 
Inexigibilidade sob o número nº 60601/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 
  
OBJETO: Contratação artístico da Banda Forró dos 3, destinado a 
apresentação de um show musical no dia 24 de julho de 2024, em praça 
pública em evento sócio cultural no município de Campo Grande/RN 
   
CONTRATADO: JONAS QUEIROZ DA SILVA 
  

CNPJ/CPF: 12.725.128/0001-00 
  
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
  
VIGENCIA: 06 de junho de 2024 a 30 de setembro de 2024 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
  

Campo Grande/RN, 06 de junho de 2024 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52701-2024 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24052402, na modalidade Inexigibilidade 
sob o número nº 52402 
  
CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 

 

CONTRATADO: RIMART ENTRETENIMENTOS LTDA 
 

CNPJ: 47.165.213/0001-37 
 

OBJETO......................: Contratação do cantor Nonato Neto e Banda, 
destinado a apresentação de um show musical, no dia 21 de julho de 2024, 
em praça pública em evento sócio cultural no município de Campo 

Grande/RN. 
 

VALOR TOTAL................: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
 

VIGÊNCIA...................: 27/05/2024 a 30/09/2024 
 



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

DATA DA ASSINATURA.........: 27/05/2024 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II 
  
Campo Grande/RN, 27 de maio de 2024 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Pág. 12 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0293                                                                 Sexta-feira, 07 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


